



Advokatfirmaet Lund & Co Da
Akersgata 30
0158 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

22/861 - 36 / MF1

23.02.2025

Kommunestyrets behandling av høringsinnspill - revisjon av konsesjonsvilkår for Skibotnelva og Lavkajåkka

Storfjord kommunestyre godkjente enstemmig i sitt møte torsdag 20. februar 2025, sak 10/25, det framlagte forslaget til høringsinnspill for revisjon av konsesjonsvilkår for Skibotnelva og Lavkajåkka.

Følgende tilleggsinnspill ble også enstemmig vedtatt:

Om sedimentering i Skibotnelvas gyteområder og i vassdraget ellers

9. januar arrangerte TK et folkemøte i Skibotn hvor temaet var TK's tilsvarende til Storfjord kommune i forbindelse med revisjonen av konsesjonstillatelsen for Skibotnvassdraget. Her kom det fram at en biologisk kartlegging av elva hadde avdekket at gyteområdene nedenfor kraftstasjonen var fulle av sedimenter og så hardpakket at gyteområdene var ødelagt. Det ble opplyst av TK's miljøansvarlige at dette visste man ikke noe om på forhånd. Man var overrasket.

Dette står i sterk motsetning til konsesjonens pkt 14, 1a hvor det står:

Konsesjonæren skal forebygge fare for tilslamming og annen forurensing av vassdragene.

Kraftverket har vært i produksjon i 45 år, konsesjonæren har ansvar for å forebygge tilslamming, og veit faktisk ikke at gyteområder er fulle av sedimenter!

Konsesjonæren har altså ansvar ifølge konsesjonen for å overvåke biologiske leveforhold for fisk og bunndyr. Dette ansvaret må komme tydeligere fram i revidert konsesjon.

Erosjon i Govdajavre

Govdajavre fungerer som et reservoar for Skibotnelva og Lavkajåkka kraftverk. Når det tappes ned 25 meter, så blottlegges svært store strandsoner som igjen fører til massiv erosjon av materiale som føres inn i vassdraget. Dette finner vi igjen i gyteområder som er ødelagt av sedimenter.

Ved nedtapping er det bare en liten pøl igjen av det store vannet. Det estetiske inntrykket er ganske enormt: Det melkehvite lille vannet omkranset av store eroderte strandområder.

Derfor bør man vurdere om man skal fortsette å tappe ned Govdajavre like mye i framtida.

Med hilsen

Maria Figenschau
Kommunedirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopi til
Joakim Stensrud Nilsen